
令和５年４月吉日 

 
情報教育ご担当者 様 

東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校名古屋校 

Ｉ Ｔ 教 育 研 究 会 

 

教師対象 情報教育セミナー(無料)開催のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は本学園にひとかたならぬご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では情報教育ご担当の先生および興味をお持ちの先生を対象としたセミナーを以

下の要領で開催することになりました。毎回ご好評をいただいている本セミナーですが、今回

はノーコードツール Bubbleを用いた「ノーコード開発入門（Bubble）講座」を開催します。 

ノーコードツールのため、プログラミング経験のない方でもご参加いただけます。 

つきましては、校務にご多忙中とは存じますが、先生方お誘い合わせの上、ぜひご参加下さ

いますようご案内申し上げます。本セミナーが生徒向け情報教育の参考となり、ご指導にご活

用いただければ幸いです。 

末筆ながら、貴校の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬白 

 

 

記 

 

１．日  時： 令和６年６月 15日(土)    

１３：００ ～ １６：００   

２．会  場：東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校名古屋校２号館 

   

３．対  象： 情報教育に興味をお持ちの先生 

４．内  容  

ノーコード開発入門 

（Bubble）講座 

ノーコードツールの一つである Bubbleの登録から使用方法、簡単な

Webアプリの作成まで、詳細なオリジナルテキストと実際に実習を行い

ながら学習します。今回は ToDoアプリの作成まで行います。プログラ

ミング経験や知識が不要の為、どなたでもご参加いただけます。 

 

５．定  員： ３０名（定員になり次第締め切ります） 

６．費  用： 無 料 

７．申込方法： 申込用紙に所定の事項をご記入の上、ＦＡＸによりお申し込みください。 

電話・Ｅメールによるお申し込みも受け付けております。 

８．申込締切： 開催 1週間前の６/７（金）までにお申し込みください。 

 

 

 



 【お問い合わせ】 

住 所： 〒453-8565 名古屋市中村区椿町 14-8（代） 

    東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校名古屋校  ＩＴ教育研究会  

担 当： 大嵜・北野  

電 話 番 号： 052 - 433 - 8890    

Ｆ Ａ Ｘ番 号： 050 - 3730 - 5969 

Ｅ メ ー ル： nagoya-2goukan@all-japan.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              
 

会場は名古屋校本館ではなく２号館になります。 ２号館 
１号館 


